ANNO  
1549.

Melanch-  
thon ab o-  
mnibus in-  
festatur.

Cæsari  
quare in-  
uisus.

In resp. ad  
calum. Fla.  
B. 2. a.

gandus, Morlinus, alijque per Germaniam, qui se genuinos esse Lutheri discipulos, eiusque doctrinam sequi gloriabantur a corruptelis pontificijs fermentoq; veteri penitus expurgatum: Quorum nonnulli cum hanc Cæsaris ordinationem linguâ calamoq; pertulanter exsibilarent & contumeliosis verbis exploderent, velut turbatores publicæ tranquillitatis sedibus suis expulsi fuerunt.

In horū verò numero Cæsar & Melanchthonem censuit, qui licet à turbulentis Flacianorum machinationibus abhorret; impediuit tamen, quanto studio potuit, ne liber Augustanus à Mauritio simpliciter recipere. Ita factum est, ut & domestico rum virulentos sentiret morsus, quod ritus quosdam Catholicos pacis causâ restitui pateretur; & grauissimam Cæsaris indignationem sustineret, qui Mauritium Electorem quo minus Augustano decreto subscribe ret, persuasum habebat à solo Melanchthonne distineri. Huic igitur quemadmodum & consiliarijs grauiter hanc ob causam succensebat: imprimis cum Mauritium cum subditis intelligeret nouam ecclesiæ constituendæ formam procudisse, repudiatâ ordinatione, quam ipse decreto Comitiorum publico firmatam in lucem emiserat. Omnem verò culpam huius rei conferebat in Melanchthonem, qui hanc ob causam in periculo versabatur,

Hunc

Hunc enim ( utar verbis VVittenber- ANNO  
gensium ) tanquam hostem publicæ pacis ac 1549.  
tranquillitatis Germaniæ , & omnium illo „  
rum Consiliorum , quæ ad pacem specta- „  
rent , turbatorem atque elisorem , edictis „  
conscriptis , & satellitibus huc illuc missis „  
cum mandatis Imperator quæri & sisti ad „  
dicendam causam , & ad supplicium ; si oc- „  
cultaretur , explorari ; si repugnaret in- „  
uitum vi abripi ; si defenderetur , cum com- „  
minatione atrocissimarū pœnarum flagitari „  
ac deposci iussit . „

Hæc illi de Melanchthonē : Quanquam Iudicium  
is longe moderatius in hoc negotio censuit eius de-  
agendum , quam qui Flacium ductorem se- tibus.  
quebantur. Licet enim dogmata libri ple-  
raque velut papistica repudiabat , à ritibus  
tamen quibusdam & ceremonijs pacis causā  
restituendis sese professus est non alienum :  
nec autor esse cuiquam voluit , vt propter  
ritus externos , qui non officerent pietati ,  
vel moueret turbas , vel à statione sua disce-  
deret.

Hoc ipsius iudicium probarunt Lutherani Eius asse-  
modatores , Pomeranus , Maior , Pfeffin- clæ,  
gerus , Menius , Greferus , Camerarius , Zieg-  
lerus , alijq; qui per ditiones Mauritij Saxo-  
nis & Ioachimi Brandenburgici scholas ec-  
clesiasq; moderabantur : quos eam ob causam  
Flaciani velut Papistas ac desertores euange-  
lij criminacionibus , mendacijs , & calumnijs  
propemodū obrutos , in scriptis , in concioni-